
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA Nº 15 Modificación Oficialización Listas CLAUSTRO ESTUDIANTES

 
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

ACTA Nº 15 Modificación Oficialización Listas CLAUSTRO ESTUDIANTES

En la Ciudad de Córdoba, a los veinte días del mes de septiembre de 2021, siendo las 12:00 hs, se reúne la Junta
Electoral de la Facultad de Psicología conformada por Presidencia Patricia Altamirano, Vocales Titulares Jorge
Zárate y Marcelo Vaiman; Vocal Suplente Marisa Bastida, designados por la RHCD 54/2020, a los fines de realizar
modificaciones a la oficialización de las listas de candidatos presentadas por las distintas
Asociaciones / Grupo de Electores que participarán en las próximas elecciones para la renovación de Consejeros/as,
previstas del 18 al 22 de octubre del corriente año. VISTO: las listas presentadas por las Asociaciones / Grupo de
Electores y los emplazamientos dispuestos por la Junta Electoral en Acta Nº 12; Y CONSIDERANDO: 1) que se
ha verificado el cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral de la UNC, 2) que se ha realizado el sorteo
establecido por el artículo 128° del Reglamento Electoral OHCS 11-2018 y modificatorias; esta Junta RESUELVE:
oficializar las siguientes listas de candidatos, que se mencionarán según el orden de precedencia para su
impresión en la BUS:

SE SOLICITA REALIZAR LOS CAMBIOS DE CANDIDATOS/AS RESALTADOS EN AMARILLO Y LA
DENOMINACIÓN DE LISTA Nº 13 para que diga SUR EN PSICO + UNIDAD ESTUDIANTIL

1)

SUR EN PSICO + UNIDAD ESTUDIANTIL
LISTA N°: 13

CÓDIGO CMYK: C3% M63% Y100% K0%
CANDIDATOS A CONSEJEROS HCD

TITULAR DNI
1. PACHADO, Lucía Maité 39.989.511

2.LEDESMA, Lucía Florencia 41.936.295

3.TORRES, Rocio Magdalena 40.963.276 

4.ZAPATA CORZO, María Micaela 36.988.401

5.ALBERT, Paulina 35.164.617

6.CONTRERAS, Claudia Vanesa 37.950.127

SUPLENTE DNI
1.BELITZKY, Milagros 39.621.637

2.VISENTIN, Lara Elisabet 41.287.445



3.ISOARDI, Vanesa de las Mercedes 36.707.317

4.VANEGA, Ana Laura 33.891.692 

5.FIGUEROA, Dante Manuel 39.734.780
6. RENGIFO, Susana Jimena

Cumplido el emplazamiento, proponen nueva candidata
que cumple con los requisitos reglamentarios.

34.065.826

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA  “Jóvenes por la Universidad y la Unidad
Estudiantil” N° 8 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

2)

FRANJA MORADA PSICOLOGÍA
LISTA N°: 15

CÓDIGO CMYK: C55% M89% Y2% K2%
CANDIDATOS A CONSEJEROS HCD

TITULAR DNI
1. GIULIANO, Macarena Noé 38.339.433

2. NADÍN, Franco Tomás 36.357.984

3. GUDIÑO, Milagros Abril 42.258.626
4. HEREDIA, Evelyn

Cumplido el emplazamiento, proponen nueva candidata
que cumple con los requisitos reglamentarios.

38.647.280

5. ROMERO, Pierina María Rosa 38.761.928

6. MELLADO, Eliana del Rosario 38.418.191

SUPLENTE DNI
1. MURINIGO, Iván Eloy 36.551.455

2. CANALES AGÜERO, Jazmín 42.213.128

3. CEJAS, Matías 37.875.502

4. POSADAS, Salomé Romina 42.475.696

5. GOMEZ, Fernando 46.763.822

6. SOSA, Leonela Belén 38.646.544

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “Reforma” N° 3 PARA LA ELECCIÓN DE
CONSILIARIOS UNC.

3)

LA MAREA – MST EN EL FRENTE DE IZQUIERDA UNIDAD
LISTA N°: 38

CÓDIGO CMYK: C0% M100% Y100% K0%
CANDIDATOS A CONSEJEROS HCD

TITULAR DNI
1. CARREÑO, Ignacio

Cumplido el emplazamiento, proponen nuevo candidato
que cumple con los requisitos reglamentarios.

41.735.631

2. MELONE, Paula Belen 39.303.779 

SUPLENTE DNI
1.LEGUIZAMON BARRETO, Rocio Jimena 39.180.472

2. RODRIGUEZ, Laura Beatriz 34.768.767 



ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA  “La Marea – MST en el Frente de Izquierda Unidad”
N° 22 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

4)

PRAXIS – FRENTE DE IZQUIERDAS POR LA ABSOLUCIÓN
LISTA N°: 14

CÓDIGO CMYK: C: 0 M: 100 Y: 100 K: 0
CANDIDATOS A CONSEJEROS HCD

TITULAR DNI
1. VARESE, Daniela 39.524.020 
2. ANDREATTA BOLLADA, Julián

Cumplido el emplazamiento, proponen nuevo candidato
que cumple con los requisitos reglamentarios.

38.628.384

3.BENITEZ, María Narela 42.011.010

4.BOURGES, Fiorina 34.612.289 

5.PÉREZ, Evelyn 32.623.351

SUPLENTE DNI
1.HORODESKI, Valeria  40.296.415

2.GUTIERREZ, Agustina  40.772.986

3.PEÑA, Candela  42.309.251

4.PETTINA, Tomás del Sur  39.303.729

5.CASTAÑO, Georgina  36.423.125

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N° 5 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

5)

ASOCIACIÓN LIBRE – LA BISAGRA
LISTA N°: 22

CÓDIGO CMYK: C0% M17% Y87% K0%
CANDIDATOS A CONSEJEROS HCD

TITULAR DNI
1. BERLAFFA, Catalina  39.546.348

2. DELLVITO CORDIVIOLA, Julieta Oriana  38.911.075

3.IRASTORZA, Rodrigo  40.107.918

4.ACOSTA, Julia  39.387.011

5.ECHANIZ, Micaela  39.545.457

6. CAÑABATE, Ana Clara  35.595.630

SUPLENTE DNI
1.PANERO, Julieta  40.404.644

2.BARRIENTOS, Julia  40.110.170

3.BOMBARDIERI, Narella  39.968.644

4. MARCIALE, Sofía 36.984.860

5.FORNES, Amparo 38.306.484 

6.PUIGDOMENECH, Ignacio 38.590.982 

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “Estudiantes por la Universidad Pública” N° 7 PARA
LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.----------




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Septiembre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-15-E-UNC-JE#FP
		2021-09-22T14:31:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-22T16:04:43-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Jorge Omar Zarate
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-22T17:16:12-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marcelo Vaiman
	cargo_2: Profesor Asistente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-22T18:50:21-0300
	GDE UNC


	usuario_3: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_3: Vocal
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-22T18:57:38-0300
	GDE UNC




